
UCHWAŁA NR XXI/129/2025 
RADY GMINY DZIKOWIEC 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego na zadanie: „Rozbudowa i modernizacja 
infrastruktury społecznej na terenie Gminy Dzikowiec” o wartości przekraczającej kwoty ustalone 

w budżecie Gminy na 2025r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. e oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025r. poz. 1153) oraz art. 3 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2025r. poz. 1483), Rada Gminy Dzikowiec uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się zaciągnąć zobowiązanie ponad kwotę wydatków określoną w budżecie Gminy Dzikowiec 
na 2025 rok w wysokości 1 911 624,61 zł z przeznaczeniem na realizację zadania „Rozbudowa i modernizacja 
infrastruktury społecznej na terenie Gminy Dzikowiec” 

§ 2.  

Zobowiązanie, o którym mowa w § 1 sfinansowane będzie w 2026 roku ze środków: 

a) Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 1 866 624,61 zł. 

b) budżetu Gminy Dzikowiec środków pochodzących z udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych 
oraz podatku od nieruchomości w kwocie 45 000,00 zł. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzikowiec. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Rzeszut - Baran 

Uzasadnienie  
Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne z uwagi na konieczność prawidłowego zakończenia realizacji zadania 
pn. „Rozbudowa i modernizacja infrastruktury społecznej na terenie Gminy Dzikowiec”. Zadanie realizowane 
jest z udziałem środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Zgodnie 
z zasadami programu, wypłata dofinansowania uzależniona jest od złożenia wniosku o wypłatę, który musi 
zostać poprzedzony protokołem odbioru wykonanych robót. Obecnie trwają prace końcowe związane 
z realizacją zadania, a ich zakończenie oraz dokonanie odbioru nastąpi początkiem 2026 roku. Ze względu na 
określone terminy wypłat środków w ramach Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych oraz 
konieczność zabezpieczenia środków finansowych na sfinansowanie zobowiązań wynikających z zawartej 
umowy, niezbędne jest zaciągnięcie zobowiązania finansowego przekraczającego kwoty ustalone w budżecie 
Gminy na 2025 rok, z jednoczesnym wskazaniem źródeł finansowania w roku 2026. Podjęcie uchwały 
umożliwi terminowe rozliczenie inwestycji, zachowanie ciągłości finansowania oraz spełnienie warunków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8C803EE-C3E2-411C-929B-62C14E4C7211. Podpisany Strona 1



niezbędnych do otrzymania dofinansowania ze środków zewnętrznych, a tym samym prawidłową realizację 
zadania istotnego dla rozwoju infrastruktury społecznej Gminy Dzikowiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8C803EE-C3E2-411C-929B-62C14E4C7211. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/129/2025 RADY GMINY DZIKOWIEC z dnia 16 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


